
EUSKO JAURLARITZA

ENPLEGU ETA GIZARTE GAIETAKO SAILA

Arabako Lurralde Ordezkaritza

7322

Arabako Eraikuntza eta Lan Publikoak sektore-arentzako
2011ko urterako lan-egutegia.

Esp.: 01/2008/22
EBAZPENA, 2010eko azaroaren 15ekoa, Enplegu eta Gizarte

Gaietako Saileko Arabako Lurralde Ordezkariarena. Honen bidez
ebaz ten da Arabako Eraikuntza eta Lan Publikoak sektore-arentzako
2011ko urterako lan-egutegia erregistratu eta argitaratu onartzen.
Hitzar menaren Kodea: 0100435.

AURREKARIAK

1. 2010eko azaroaren 4an aurkeztu dira Arabako Lurralde Ordez -
karitzan, 2010eko urriaren 20an sinatutako Arabako Eraikuntza eta Lan
Publikoak sektorearentzako Hitzarmen Kolektiboaren Batzorde Nego -
ziazioaren aktaren testua. Batzordea sektore-arentzako 2011ko
urterako lan-egutegia.

2. Aipatutako hitzarmenaren testua sinatu dute UNECA-Arabako
eraikuntzako enpresarioaren batasuna eta Negoziazio Batzordean
UGT eta CCOO sindikatuek dituzten ordezkariek.

3. Aipatutako hitzarmenaren indarraldia 2011ko urtarrilaren 1etik
2011ko abenduaren 31 artekoa da. 

GOBIERNO VASCO

DEPARTAMENTO DE EMPLEO Y ASUNTOS SOCIALES

Delegación Territorial de Álava

7322

Calendario Laboral para el año 2011 del Convenio Colectivo
para el Sector de Construcción y Obras Públicas de Álava.

Expte.: 01/2008/22
RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2010, del Delegado

Territorial en Álava del Departamento de Empleo y Asuntos Sociales,
por la que se resuelve el registro y publicación del texto del Acta,
aprobando el calendario laboral para el año 2011 del Convenio
Colectivo para el Sector de Construcción y Obras Públicas de Álava
Código Convenio núm. 0100435.

ANTECEDENTES

1. Con fecha 4 de noviembre de 2010, ante esta Delegación
Territorial de Álava, se ha presentado el texto del acta de la Comisión
Negociadora del Convenio Colectivo para el Sector de Construcción
y Obras Públicas de Álava, suscrito el 20 de octubre de 2010,
aprobando el calendario laboral para el año 2011.

2. El acta de dicho acuerdo ha sido suscrito por los representantes
de UNECA-Unión de Empresarios de la Construcción de Álava y por
los representantes sindicales de CCOO y UGT de la Comisión
Negociadora.

3. La vigencia de dicho Acuerdo se establece del 1 de enero de
2011 al 31 de diciembre de 2011.

12573

egunetik kontatzen hasita. Izena, bi abizen, gidatzeko baimena edo
lizentziaren zenbakia eta helbide osoa. Era berean, espediente
zenbakia eta ibilgailuaren matrikula ere jakinaraziko ditu (Bide
Segurtasuneko Legearen 9 bis 1 a) artikulua). 

2.- Lege-haustearen gidari erantzulea epe horretan identifikatzen
ez bada edo eskatutako edozein datu ezkutatzeak galarazten badu
jakinaraztea, titularra edo errentaria zehatuko dugu arau-hauste larri
bat egiteagatik, Bide Segurtasuneko Legearen 65.5 j) artikuluaren
arabera. 

Ezarri den legeriaren izendegia (1)

l 339/90 Legegintzako Errege Dekretua, Trafiko eta Bide Segurtasuneko Legea
b 1428/03 Errege Dekretua, Zirkulazioaren Araudi Orokorra
g 772/97 Errege Dekretua, Gidarien Araudi Orokorra
w 818/09 Errege Dekretua, Gidarien Araudi Orokorra
j 2822/98 Errege Dekretua, Ibilgailuen Araudi Orokorra
m 8/04 Legegintza Errege Dekretua, Aseguruaren Legea
ñ 1295/03 Errege Dekretua, Gidarien Eskolen Araudia

Vitoria-Gasteiz, 2010eko azaroaren 8a.– Arabako Trafiko Lurralde
Bulegoko instruktorea, MIGUEL UNZALU FZ. DE GOROSTIZA.

al cometerse la infracción: nombre, dos apellidos, número de permiso
o licencia de conducir y domicilio completo. Así mismo, comunicará
el nº de expediente y la matrícula del vehículo (artículo 9 bis 1 a de
la Ley de Seguridad Vial).

2.- En caso de que no se identifique al conductor responsable de
la infracción en el plazo citado o la omisión de cualquiera de los
datos requeridos impida su notificación, el titular o arrendatario será
sancionado como autor de una infracción muy grave, de conformidad
con el artículo 65.5 j) de la Ley de Seguridad Vial.

Nomenclatura de la legislación aplicada (1)

l Real Decreto legislativo 339/90, Ley de Tráfico y Seguridad Vial
b Real Decreto 1428/03, Reglamento General de Circulación
g Real Decreto 772/97, Reglamento General Conductores
w Real Decreto 818/2009, Reglamento General de Conductores
j Real Decreto 2822/1998, Reglamento General de Vehículos
m Real Decreto Legislativo 8/2004, Ley del Seguro
ñ Real Decreto 1295/2003, Reglamento Escuelas de Conductores

Vitoria-Gasteiz, 8 de noviembre de 2010.– El Instructor de la Oficina
Territorial de Tráfico de Álava, MIGUEL UNZALU FZ. DE GOROS TIZA.

2010eko azaroaren 15a, astelehena ALHAO 130 BOTHA Lunes, 15 de noviembre de 2010

IZEN-ABIZENAK ESPEDIENTE ZK. MATRIKUL HAUTSI ARAUA LEGE-HAUST DATA ORDUA LEKUA
APELLIDOS Y NOMBRE NÚM. EXPEDIENTE MATRÍCUL ART. INFRINGIDO FECHA INFRACCIÓN HORA LUGAR

BEAL TRADING S A,, 8138334 4528FYW 052.1  /B 26-09-10 17:34 N-622,  11,8

CONST SIGLO 21 ROAN SL,, 8138229 7975GKT 052.1  /B 23-09-10 17:07 N-622,  11,8

DE LA RICA OJINAGA ASOCIADOS S 8137850 1040FBN 048.1  /B 25-09-10 11:20 AP-68,  50,5

GANADOS SAKANA SL,, 8137932 2447CSW 048.1  /B 27-09-10 22:34 A-1, 390,7

HIRUR CONSULTORES S L,, 8138126 7283GKD 052.1  /B 20-09-10 14:06 N-622,  11,8

LA MAR SALADA MOJACAR SL,, 8137936 0684DBV 048.1  /B 29-09-10 12:29 A-1, 390,7

LACTEOS DONCEL SL,, 8137816 9464DDH 048.1  /B 23-09-10 12:24 AP-68,  50,5

MONDRA IMAGEN S L,, 8138303 8790DLS 052.1  /B 25-09-10 19:15 N-622,  11,8

PROYECTOS AGRICOLAS DE TRANSFO 8137881 5477CMB 048.1  /B 17-09-10 17:18 AP-68,  50,5

REPRESENTACIONES GASTEIZ S L,, 8137931 7018FRF 048.1  /B 30-09-10 10:26 A-1, 390,7

ROC PRODUCCIONES S L,, 8138321 1829GJF 052.1  /B 26-09-10 13:55 N-622,  11,8

SAIP INTEGRAL DE GESTION Y SER 8137811 4780GBR 048.1  /B 21-09-10 16:28 AP-68,  50,5

SANTOS VILLANUEVA NURIA 000511 8137915 8703DSC 048.1  /B 28-09-10 13:16 A-1, 390,7

SAT NUMERO CUATRO CERO DOSNA E 8138283 2172FRW 052.1  /B 25-09-10 13:28 N-622,  11,8

VMR S CV,, 8137795 8834DWC 048.1  /B 20-09-10 12:31 AP-68,  33,0

•••



12574

ZUZENBIDEKO OINARRIAK

1. Aipatutako Hitzarmena inskribatu eta argitaratzeko eskumena
Langileen Estatutuaren testu bategina onartu zuen martxoaren 24ko
1/1995 Legegintzako Errege Dekretuko 90.2 artikuluak erabakitzen du,
eta artikulu horrek xedatzen duenez, hitzarmenak erregistratzeko
bakarrik Lan Agintaritzari aurkeztu beharko zaizkio, hori guztia Hitzar -
men Kolektiboen Erregistroa sortu eta antolatzeari buruzko Eusko
Jaurlaritzaren martxoaren 2ko 39/1981 Dekretuak dekretu hori garatzen
duen1982ko azaroaren 3ko Aginduak eta Justizia, Lan eta Gizarte
Segurantza Sailaren otsailaren 12ko 44/2002 Dekretuaren 22.1 g)
artikuluak Euskadiko Hitzarmen Kolektiboen Erregistroko Lurralde
Atalaren kudeaketa Lurralde Ordezkaritzari ematen dionak xedatu-
takoaren ildotik.

2. Aipatutako hitzarmena sinatu dute Negoziazio Batzordeko
enpresarien ordezkari gehienek eta ordezkari sozial gehienek; hori
dela eta, hartutako akordioak betetzen ditu lehen aipatutako Langileen
Estatutuaren Testu Bateginaren 89.3 artikuluak xedatutako baldintzak.

3. Langileen Estatutuaren Testu Bateginaren 90.5 artikuluak
xedatzen duenez, Lan Agintaritzaren iritziz hitzarmenak indarreko
legea hausten badu edo hirugarrenen interesak larriki kaltetu, agintaritza
horrek jurisdikzio eskumendunera joko du; eta kasu honetan hiruga-
rrenen interesik kaltetu edota indarreko legea hausten ez denez,
hitzarmena erregistratu eta gordailutzen da, eta ALHAOn argitara
ematen da, aipatutako artikuluko 2. eta 3. idatz-zatiekin bat etorriz.

Aipatutako legezko arauak eta oro har aplikatzekoak direnak
ikusirik,

Arabako Lurralde ordezkariak, zera

EBATZI DU

1. Arabako Eraikuntza eta Lan Publikoak sektore-arentzako
2011ko urterako lan-egutegia Berrikuspenak Lurralde Atal honetako
Hitzarmen Kolektiboen Erregistroan inskribatzeko agintzea.

2. Aipatutako Hitzarmen Kolektiboa ALHAOn argitaratzea.
3. Lurralde Ordezkaritza honetan gordailutzea.

4. Jakinarazi ebazpen hau alderdiei, eta jakinarazi, halaber, honen
aurka badagoela Eusko Jaurlaritzako Lan Zuzendariari gorako erre-
kurtsoa aurkeztea, hilabeteko epean, Herri Administrazioen Araubide
Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen 30/1992 Legearen
114. artikuluan 115. artikuluaren ildotik xedatutakoarekin bat etorriz
lege hori 4/1999 Legeak aldatu zuen, Enplegu eta Gizarte Gailetako
Sailaren organoen eta egitekoen Egitura finkatzen duen urriaren 6ko
538/2009 Dekretuaren 17.j) artikuluaren ildotik.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko azaroaren 15a.– Arabako Lurralde
ordezkaria, ÁLVARO IRADIER ROSA.

AKTA, ARABAKO ERAIKUNTZA ETA HERRI LANEN INDUSTRIEN
SEKTOREAREN HITZARMEN KOLEKTIBOAREN NEGOZIAZIO

BATZORDEARENA

BERTARATUAK:

Langileen aldetik:
U.G.T.: Juan José Vallejo García jn.
CC.OO.: Juan Luís España jn.
Enpresen aldetik:
UNECA: Enrique González Sal jn.
Gasteizen, 2010eko urriaren hogeian, “UNECA” ARABAKO ERAI-

KUNTZAREN SEKTOREAREN BATASUNAREN egoitzan (Posta kalea
32, 6.) bildu dira Arabako Eraikuntza eta Herri Lanen Industrien
Sektorearen Hitzarmen Kolektiboaren Negoziazio Batzordeko kideak
diren CC.OO. eta UGT sindikatuen ordezkariak, eta “UNECA” Arabako

FUNDAMENTOS DE DERECHO

1. La competencia para la inscripción y publicación del citado
Acuerdo, viene determinada por el Real Decreto Legislativo 1/1995,
de 24 de marzo, por el que se aprueba el Texto Refundido del Estatuto
de los Trabajadores, conforme a lo dispuesto en su artículo 90.2,
que determina que los Convenios deberán ser presentados ante la
Autoridad Laboral a los solos efectos de registro, en relación con el
Decreto del Gobierno Vasco 39/1981, de 2 de marzo, sobre creación
y organización del Registro de los Convenios Colectivos de Trabajo,
y la Orden de 3 de noviembre de 1982, que desarrolla el citado
Decreto, así como el artículo 22.1 g) del Decreto 44/2002, de 12 de
febrero, del Departamento de Justicia, Empleo y Seguridad Social, que
atribuye a la Delegación Territorial la facultad de gestionar la Sección
Territorial del Registro de Convenios Colectivos de Euskadi.

2. El citado Acuerdo ha sido suscrito por la mayoría de la repre-
sentación empresarial y de la representación social en la Comisión
Negociadora, por lo  que, el acuerdo adoptado reúne los requisitos
del artículo 89.3 del Texto Refundido del Estatuto de los Trabajadores
citado.

3. El artículo 90.5 del Texto Refundido del Estatuto de los
Trabajadores, determina que si la Autoridad Laboral estimase que
el Acuerdo conculca la legalidad vigente o lesiona gravemente el
interés de terceros, se dirigirá de oficio a la Jurisdicción competente,
y considerando que el presente supuesto no se lesiona el interés de
terceros ni se conculca la legalidad vigente, procede, de conformidad
con el apartado 2 y 3 del citado artículo, su registro y depósito, así
como disponer su publicación en el BOTHA.

Vistos los preceptos legales citados y demás de general aplicación, 

El Delegado Territorial en Álava, 

RESUELVE

1. Ordenar la inscripción  en el Registro de Convenios Colectivos
de esta Sección Territorial del Acta aprobando el calendario laboral
para el año 2011 del Convenio Colectivo del Sector para la Constru -
cción y Obras Públicas de Álava.

2. Disponer la publicación del citado Acuerdo en el BOTHA.
3. Proceder a su correspondiente depósito en esta Delegación

Territorial.
4. Notificar la presente Resolución a las partes, haciendo saber

que contra la misma, podrán interponer recurso de alzada ante la
Directora de Trabajo del Gobierno Vasco, en el plazo de un mes, de
conformidad con lo establecido en el artículo 114, en relación con el
artículo 115 de la Ley de 30/1992 de Régimen Jurídico de las
Administraciones Públicas y de Procedimiento Administrativo Común,
modificada por la Ley 4/1999, en relación con el artículo 17.j) del
Decreto 538/2009, de 6 de octubre, por el que se establece la Estruc -
tura Orgánica y Funcional del Departamento de Empleo y Asuntos
Sociales.

Vitoria-Gasteiz, 15 de noviembre de 2010.– Delegado Territorial
de Álava, ÁLVARO IRADIER ROSA.

ACTA  DE LA COMISIÓN NEGOCIADORA DEL CONVENIO
COLECTIVO SECTORIAL PARA LAS INDUSTRIAS DE LA

CONSTRUCCIÓN Y OBRAS PÚBLICAS DE ÁLAVA

ASISTENTES:

Parte Social:
U.G.T.: D. Juan José Vallejo García
CC.OO.: D. Juan Luís España
Parte Empresarial:
UNECA: D. Enrique González Sal
En Vitoria-Gasteiz, a veinte de octubre de 2010 en los locales de

la UNIÓN DE EMPRESARIOS DE LA CONSTRUCCIÓN DE ÁLAVA
“UNECA”, Postas, 32 - 6º, se reúnen las representaciones de las
Centrales Sindicales CC.OO. y U.G.T  con la Unión de Empresarios
de la Construcción de Álava “UNECA”, todos ellos miembros de la

2010eko azaroaren 15a, astelehena ALHAO 130 BOTHA Lunes, 15 de noviembre de 2010



12575

Eraikuntzaren Sektorearen Batasunaren ordezkariak, alboan aipatzen
direnak, eta honakoa

ADOSTU DUGU:

Arabako Eraikuntzaren Sektorearen 2011ko Lan Egutegia onartzea
(aktari erantsi zaio egutegi hori).

Lantokietarako lan-egutegi propiorik egiten ez duten enpresetan,
1.726 orduko benetako lanaldira iristeko, egutegi honetan jai eguntzat
jotzen diren egunak jaiegun izango dira.

OK hizkiekin seinalatutako egunak benetako lanaldira iristeko
ordutegi konpentsaziokotzat hartuko dira. 

Eta aztertu beharreko bestelako gairik ez dagoenez, bilera amai-
tutzat eman da goian aipatutako toki-egunetan. Nik, idazkari gisa,
horren guztiaren fede ematen dut, eta bertaratuek akta sinatu dute,
bertan jasotakoarekin ados daudela adierazteko.

Comisión Negociadora del Convenio Colectivo Sectorial de Trabajo
para las Industrias de la Construcción y Obras Públicas de Álava,
reseñados al margen,

ACUERDAN

Aprobar el Calendario Laboral del Sector de la Construcción de
Álava del año 2011 que se adjunta al acta.

Con carácter supletorio, para el caso de que no se elabore en la
empresa un calendario laboral propio en los centros de trabajo, y a
los efectos de alcanzar la jornada efectiva de 1.726 horas,  se
consideran festivos los días señalados como Fiestas en dicho
calendario.

Los días señalados como CH tendrán la consideración de
compensación horaria para alcanzar la jornada efectiva. 

Y no habiendo mas asuntos que tratar se levanta la sesión en el
lugar y fecha arriba indicados, de todo lo cual como Secretario doy
fé, firmando los asistentes en prueba de conformidad.

2010eko azaroaren 15a, astelehena ALHAO 130 BOTHA Lunes, 15 de noviembre de 2010

 

2011ko LAN EGUTEGIA 

URTARRILA   OTSAILA   MARTXOA 

Al Ar Az Og Or Lr Ig   Al Ar Az Og Or Lr Ig   Al Ar Az Og Or Lr Ig 
      F 2   1 2 3 4 5 6    1 2 3 4 5 6 
3 4 5 F OK  8 9  7 8 9 10 11 12 13   7 8 9 10 11 12 13 
10 11 12 13 14 15 16  14 15 16 17 18 19 20   14 15 16 17 18 19 20 
17 18 19 20 21 22 23  21 22 23 24 25 26 27   21 22 23 24 25 26 27 
24 25 26 27 28 29 30  28          28 29 30 31    
31                              
Lanegunak 19 Orduak 152   Lanegunak 20 Orduak 160   Lanegunak 23 Orduak 184 

          
APIRILA   MAIATZA   EKAINA 

Al Ar Az Og Or Lr Ig   Al Ar Az Og Or Lr Ig   Al Ar Az Og Or Lr Ig 
    1 2 3          1     1 2 3 4 5 

4 5 6 7 8 9 10   2 3 4 5 6 7 8   6 7 8 9 10 11 12 
11 12 13 14 15 16 17   9 10 11 12 13 14 15   13 14 15 16 17 18 19 
18 19 20 F F 23 24   16 17 18 19 20 21 22   20 21 22 23 24 25 26 
F 26 27 F OK 30    23 24 25 26 27 28 29   27 28 29 30    
           30 31                 

Lanegunak 16 Orduak 128   Lanegunak 22 Orduak 176   Lanegunak 22 Orduak 176 
                                              

UZTAILA   ABUZTUA   IRAILA 

Al Ar Az Og Or Lr Ig   Al Ar Az Og Or Lr Ig   Al Ar Az Og Or Lr Ig 
     1 2 3  1 2 3 4 F 6 7      1 2 3 4 
4 5 6 7 8 9 10   8 9 10 11 12 13 14   5 6 7 8 9 10 11 
11 12 13 14 15 16 17   F 16 17 18 19 20 21   12 13 14 15 16 17 18 
18 19 20 21 22 23 24   22 23 24 25 26 27 28   19 20 21 22 23 24 25 
F 26 27 28 29 30 31   29 30 31       26 27 28 29 30   
                             

Lanegunak 20 Orduak 160   Lanegunak 21 Orduak 168   Lanegunak 22 Orduak 176 
                                              

URRIA   AZAROA   ABENDUA 

Al Ar Az Og Or Lr Ig   Al Ar Az Og Or Lr Ig   Al Ar Az Og Or Lr Ig 
      1 2    F 2 3 4 5 6       1 2 3 4 
3 4 5 6 7 8 9   7 8 9 10 11 12 13   OK F OK F OK 10 11 
10 11 F 13 14 15 16   14 15 16 17 18 19 20   12 13 14 15 16 17 18 
17 18 19 20 21 22 23   21 22 23 24 25 26 27   19 20 21 22 OK 24 25 
OK F 26 27 28 29 30   28 29 30       26 27 28 29* OK 31  
OK                            
Lanegunak 17 Orduak 136   Lanegunak 21 Orduak 168   Lanegunak 14,75 Orduak 118 

                                             
JAIEGUN OFIZIALAK 14 LARUNBATAK/IGANDEAK   Oporretako lanegunak 22 
EGUTEGIKO LAN-ORDUAK 1726 EGUTEGIKO LAN-EGUNAK 215,75
ERAIKUNTZAKO HITZARMENEKO ORDUAK 1726 OK = ORDU-KONPENTSAZIOA  

   * Abenduaren 29an 6 ordu lan egingo da    
 
Oporrak: 22 lanegun edo egindako lan-denboraren zati proportzionala. 
Egutegi hau nahitaez bete beharrekoa da enpresan, ondoko kasuetan izan ezik:  

• Langileen ordezkaritza badago eta harekin beste bat adosten bada 2011ko urtarrilaren 
31 baino lehen. 

• Langileen ordezkaritzarik ez badago eta beste bat hitzartzen bada 2011ko otsailaren 
15a baino lehen eta Arabako Eraikuntzaren Hitzarmeneko Batzorde Paritariora 
bidaltzen bada (PRECO. Landaberde 35, behea, 01010 Vitoria-Gasteiz). 

 



12576

Oporrak: 22 lanegun edo egindako lan-denboraren zati propor-
tzionala.

Egutegi hau nahitaez bete beharrekoa da enpresan, ondoko
kasuetan izan ezik: 

• Langileen ordezkaritza badago eta harekin beste bat adosten
bada 2011ko urtarrilaren 31 baino lehen.

• Langileen ordezkaritzarik ez badago eta beste bat hitzartzen bada
2011ko otsailaren 15a baino lehen eta Arabako Eraikuntzaren Hitzar -
meneko Batzorde Paritariora bidaltzen bada (PRECO. Landaberde 35,
behea, 01010 Vitoria-Gasteiz).

Vacaciones: 22 días laborales o parte proporcional del tiempo
trabajado.

Este calendario, es de obligado cumplimiento en la empresa
salvo: 

• Que exista representación de los trabajadores y se pacte otro
distinto antes del 31 de enero de 2011.

• No exista representación de los trabajadores y se pacte otro
distinto antes del 15 de febrero de 2011 y se remita a la Comisión
Paritaria del Convenio de la Construcción de Álava (PRECO
c/Landaberde nº 35 bajo 01010 Vitoria-Gasteiz).

2010eko azaroaren 15a, astelehena ALHAO 130 BOTHA Lunes, 15 de noviembre de 2010

 
CALENDARIO LABORAL 2011 

ENERO   FEBRERO   MARZO 
L M M J V S D   L M M J V S D   L M M J V S D 
      F 2   1 2 3 4 5 6    1 2 3 4 5 6 
3 4 5 F CH 8 9  7 8 9 10 11 12 13   7 8 9 10 11 12 13 
10 11 12 13 14 15 16  14 15 16 17 18 19 20   14 15 16 17 18 19 20 
17 18 19 20 21 22 23  21 22 23 24 25 26 27   21 22 23 24 25 26 27 
24 25 26 27 28 29 30  28          28 29 30 31    
31                              
Laborables 19 Horas 152   Laborables 20 Horas 160   Laborables 23 Horas 184 

          
ABRIL   MAYO   JUNIO 

L M M J V S D   L M M J V S D   L M M J V S D 
    1 2 3          1     1 2 3 4 5 

4 5 6 7 8 9 10   2 3 4 5 6 7 8   6 7 8 9 10 11 12 
11 12 13 14 15 16 17   9 10 11 12 13 14 15   13 14 15 16 17 18 19 
18 19 20 F F 23 24   16 17 18 19 20 21 22   20 21 22 23 24 25 26 
F 26 27 F CH 30    23 24 25 26 27 28 29   27 28 29 30    
           30 31                 

Laborables 16 Horas 128   Laborables 22 Horas 176   Laborables 22 Horas 176 
                                              

JULIO   AGOSTO   SEPTIEMBRE 
L M M J V S D   L M M J V S D   L M M J V S D 
     1 2 3  1 2 3 4 F 6 7      1 2 3 4 
4 5 6 7 8 9 10   8 9 10 11 12 13 14   5 6 7 8 9 10 11 
11 12 13 14 15 16 17   F 16 17 18 19 20 21   12 13 14 15 16 17 18 
18 19 20 21 22 23 24   22 23 24 25 26 27 28   19 20 21 22 23 24 25 
F 26 27 28 29 30 31   29 30 31       26 27 28 29 30   
                             

Laborables 20 Horas 160   Laborables 21 Horas 168   Laborables 22 Horas 176 
                                              

OCTUBRE   NOVIEMBRE   DICIEMBRE 
L M M J V S D   L M M J V S D   L M M J V S D 
      1 2    F 2 3 4 5 6       1 2 3 4 
3 4 5 6 7 8 9   7 8 9 10 11 12 13   CH F CH F CH 10 11 
10 11 F 13 14 15 16   14 15 16 17 18 19 20   12 13 14 15 16 17 18 
17 18 19 20 21 22 23   21 22 23 24 25 26 27   19 20 21 22 CH 24 25 
CH F 26 27 28 29 30   28 29 30       26 27 28 29* CH 31  
CH                             
Laborables 17 Horas 136   Laborables 21 Horas 168   Laborables 14,75 Horas 118 

                                             
FESTIVOS OFICIALES 14 SÁBADOS/DOMINGOS   D. Laborables Vacaciones 22 
HORAS A TRABAJAR CALENDARIO 1726 DIAS A TRABAJAR CALENDARIO 215,75 
HORAS CONVENIO CONSTRUCCIÓN 1726 CH = COMPENSACIÓN HORARIA  

   
* El día 29 de diciembre se trabajarán 6 horas  

 
  

 
 


